Qu. 22. An maritus possit occidere eum qui vult CUM sua uxore adulterari? In primo libro (coi. 259. v. Dicendum II.) id absolute negatum est. Sed in hoc id non reprobatur, si vir ante factum occidat ne adulterium eveniat. Vide 1. 3. v. 391. v. Quando.

Qu. 23. An peccent graviter spectatores qui ad comoediam turpem concurrunt pecunia, vel plausu? In primo libro (coi. 251. v. Quer. 2.) dictum est probabile esse non peccare spectatores secundos, nempe sine quibus etiam comoedia repraesentaretur. Sed in hoc visum est oppositum. Vide 1. 3. n. 427. v. Num autem.

Qu. 24. An beneficiarius expendens fructus benefici superfluos ad suam sustentationem in usus profanos, teneatur ad restitutionem? In primo libro (coi. 270. v. Utrum autem.) probabilior Cum s. Th., Sot. Lugo, Pal. Less., etc. visa est opinio negativa. Sed in hoc probabilior rem diximus oppositam per se loquendo. Vide 1. 3. n. 492.

Qu. 25. An fur teneatur restituere CUM damno graviore, nempe si res non posset mitti ad dominum, nisi expensis majoribus, quam sit vaior rei? In primo libro (coi. 295. litt. B.) adducta est opinio Salmanticensium, Soti, Less. Pal. Con. et Bus. id negantium. Sed in hoc oppositum tenetur, nisi expensa sint longe majores. Vide 1. 3. n. 598, 697 et 752.

Qu. 26. An accipiens rem a fure, qui rem furatam CUM suis permisit, teneatur ad restitutionem? In primo libro (coi. 297. litt. B.) adducta est opinio negativa Tamburini CUM Sanch., et aliis. Sed in hoc omnino reprobatur. Vide 1. 3. n. 612.

Qu. 27. An beneficiarius omittens officium uno die possit excusari a restitutione, si suppleat in alio? In primo libro (coi. 310. in fine qu. 5.) relata est opinio affirmativa Salm. Molfes. Palud. Bofiac., etc. Sed in hoc tenetur negativa. Vide 1. 3. n. 667.

Qu. 28. An beneficiarius omittens partem officii minorem quam integræ Horæ, teneatur ad restitutionem? In primo libro (coi. 311. qu. 5.) relata est opinio negativa Navarri, Tol. et Viva. Sed in hoc verior visa est opposita. Vide 1. 3. n. 668.

Qu. 29. An beneficiarius simplex omittens officium teneatur restituere omnes fructus beneficii? In primo libro (coi. 312. qu. 18. v. Quid, etc.) adducta est opinio Henrici Metince et Manuelis, qui dicunt teneri ad restitutionem tantum tertiae partis fructuum. Sed in hoc illa reprobatur. Vide 1. 5. n. 675. v. Quid.

Qu. 30. An licitum sit donum accipere a donante debitum gravato? In primo libro (coi. 327. litt. B.) relata est opinio affirmativa Lessii, Mol. Navarri, Laym. etc. Sed in hoc refutatur. Vide 1. 5. n. 722.

Qu. 31. An sit necessarium in mutuo ad exigendum interesse, ut moneatur mutuatarius de justo titulo, qui jam adest? In primo libro (coi. 543. litt. E. v. Sed dubit.) delatum est opinioni negativae Lessii, Lugonis, Bon. Trull., etc. Sed in hoc verior est affirmativa. Vide 1. 3. n. 769. v. Sed dubitatur.

Qu. 52; An mutuator possit retinere lucrum exactum, si aderat justus titulus, sed non monuit de eo mutuatarium, et contraxit bona fide? In primo libro (coi. 394. quest. III.) adducta est opinio affirmativa

posse peregrinum dispensari ab Episcopo loci, non solum in legibus, sed etiam in votis, et juramentis, modo ibi sit animo permanendi per majorem anni partem.

tiva (licet tanquam minus probabilis) Lugonis, Diana, Sa. et Tauneri. Sed in hoc refutata est. Vide 1. 3. n. 773.

Qu. 33. An liceat res pretiosas quamplurimi vendere? In primo libro (coi. 355. litt. D.) relata est opinio affirmativa Sotii, Tol. Diana Tann. Val. Reg., etc. Sed in hoc probabilior visa est contraria. Vide 1. 3. n. 808.

Qu. 34. An facto monopolio injusto a mercatoribus, liceat aliis eodem pretio merces vendere? In primo libro (coi. 357. litt. G. v. Sed hinc.) relata est opinio affirmativa Salm. Bon. Trull. Reg. Med., etc. Sed in hoc omnino melior visa est negativa. Vide 1. 3. n. 817. v. Sed hic.

Qu. 35. An liceat rem infimo pretio emere ab aliquo nesciente ejus valorem? In primo libro (coi. 357. litt. H. v. Idem.) amplexa est opinio negativa. Sed in hoc defenditur opposita. Vide 1. 3. n. 819. v. Idem.

Qu. 36. An liceat clero conducere praedia aliena ad saginanda propria animalia, ut postea vendat? In primo libro (coi. 561. v. Quar.) dictum est licere si conductio non aferat magnam distractionem a ministerio sacro. Sed in hoc id non admittitur, quia non caret cupiditate turpis lucri. Vide 1. 3. n. 835. v. An vero.

Qu. 37. An pereunte re censita, pereat census de jure naturali? In primo libro (coi. 366. v. qu. 3.) dicta est probabilis sententia negativa cum Soto, Tai. Salm. Covarr., etc. Sed in hoc omnino tenendum diximus affirmativam. Vide 1. 3. n. 847.

Qu. 38. An cogens CUM injuria alterum ad ludendum possit retinere lucratum? In primo libro (coi. 375. litt. D.) adducta est opinio negativa. Sed in hoc probabilior visa est sententia affirmativa, modo ille qui cogit, non superet coactum in peritia ludendi. Vide 1. 3. n. 880. Quar. igitur.

Qu. 39. An sit gravis obligatio relinquendi sua bona suis fratribus, et sororibus? In primo libro (coi. 398. litt. A.) relata est opinio Salmanti censem, Nav. etc. dicentum non esse, nisi illi extreme indigeant. Sed in hoc diximus omnino tenendum peccare graviter relinquente bona extraneis, si fratres graviter indigeant. Vide 1. 3. num. 946.

Quser. 40. An liceat revelare crimen alterius ad vitandum damnum proprium, si notitia criminis vi, aut dolo excipiatur? In primo libro (coi. 407. litt. A. v. Sed hic.) dicta est probabilis opinio affirmativa Cum Salm. Lessio, et P. Nav. Sed in hoc melior visa est opposita. Vide 1. 3. num. 369.

Qu. 41. An qui alteri occultam contumeliam irrogavit, teneatur ad satisfactionem? In primo libro (coi. 410. v. Sed quar. f.) relata est opinio negativa Laymanni et Molina. Sed in hoc diximus omnino sequendam affirmativam. Vide 1. 3. n. 985.

Qu. 42. An laedant jejunium electuaria sumpta in modica quantitate ad delectationem? In primo libro (coi. 419. litt. F.) adducta est opinio negativa cum Salm. Silv., et Abb. Sed in hoc dictum est contrariam omnino tenendum. Vide 1. 3. n. 1019.

Qu. 43. An potio chocolatis possit sumi toties quoties in die? In primo libro (coi. 425. v. Orandum), dicta est probabilis opinio affirmativa Patris Viva si sumatur ite potus usualis. Sed in hoc talis potio non admittitur, nisi pro uno tantum cyatho in die, ratione consuetudinis. Vide 1. 3. n. 1023. v. Secunda, in fine.

Qu. 44. An Religiosus expendens CUM licentia generali Preselati ad

usus illicitos peccet contra paupertatem, et teneatur ad restitucionem? In primo libro (coi. 450. litt. E. v. II. qucesl.) vocata est non improbabilis sententia negativa CUM de Alexandro, Suar. Bann. Lufjo, etc. Sed in hoc attirm. amplexata est. Vide /. 3. n. 875. et L 4. n. '31.

Qu. io. An patronus debeat praesentare digniores ad beneficium curatum? In primo libro (coi. 469. litt. A. qu. 2.) dicta est probabilis opinio negativa CUM Palao, Garcia, P. Nav. Bodr. etc. Sed in hoc dictum est, omnino tenendam affirmativam. Vide /. 4. n. 97.

Qu. 46. An Episcopus conferens beneficium simplex miniis digno, peccet mortaliter? in primo libro (coi. 291. Qucer. 2.) delatum est sententiae negativae CUM Navar. Sd, Solo, Dicast. Gutt. Diana, etc. Sed in hoc probabilius dicta affirmativa. Vide /. 4. n. 95.

Qu. 47. An Episcopus conferens beneficium curatum miniis digno, teneatur ad restitutionem? In primo libro (coi. 292. v. Magis.) probabilius visa est opinio negativa Navani, Ilenrici, Ledesm., etc. Sed in hoc amplexata est opposita. Vide /. 4. n. 109.

Qu. 48. An graviter peccet, ut teneatur ad restitutionem, qui recipit beneficium curatum cum animo dubio, vel conditionato suscipiendo sacerdotium intra annum? In primo libro (coi. 471. litt. A.) adducta est opinio negativa Navarri, Barbosce, Garciae, etc. Item opinio Salmenticensium, qui eam admittunt tantum, si animus est conditionatus. Sed in hoc melior visa est opposita, sive animus sit dubius, sive conditionatus. Vide /. 4. n. 114.

Qu. 49. An pluralitas beneficiorum sit vetita non solim de jure canonico, sed etiam naturali? In primo libro (coi. 475. litt. A*) dicta est probabilis opinio negativa CUM Lugo, Innoc. Fili. Val. Led. etc. Sed in hoc omnino tenendam diximus affirmativam, nisi accedat dispensatio pontifica, et justa causa. Vide /. 4. n. 117.

Qu. 50. An possit sine peccato gravi permutari ofticium divinum in aliud notabiliter brevius? In primo libro (coi. 494. litt. A.) dicta est probabilis opinio affirmativa, excepto officio Palmarum CUM oficio Paschae, vel Pentecostes, ut tenent Silvest. Salm. VIII. Diana, etc. Sed in hoc non est admissa ut probabilis. Vide /. 4. n. 161. v. Qucer III.

Qu. 51. An Matutinum possit recitari duabus horis post meridiem? In primo libro (coi. 496. litt. D.) probabilis dicta est opinio affirmativa CUM Salm. Sancfi. Tamb. Molf. Led. etc. Sed in hoc dictum est tenendam esse oppositam. Vide /. 4. n. 174. v. Hic qucer. i.

Qu. 52. An peccata multiplicentur ex diversitate objectorum tota lium, nempe si quis uno ictu occidit quatuor homines? In primo libro coi. 663. v. An autem.) dicta est probabilis opinio negativa CUM Suar. Lugo, Busemb. Viva, etc. Sed in hoc amplexata est opposita. Vide /. 5. n. 45.

Qu. 55. An confessarius in mortali successive absolvens plures poenitentes, UNUM peccatum committat? (coi. 565. v. 11. Quoad actus. visa est probabilis opinio affirmativa CUM Salmant. Lugone, Sporer etc. Sed in hoc reprobata est. Vide /. 5. n. 50. v. Qucer. 6.

Qu. 34. An citra infamationem possit quis dissolvere amicitiam, aliquibus, narrando ejus defectus naturales, ut ipse succedat loco expulsi? In primo libro (coi. 576. litt. A.) relata est opinio affirmativa Salmanticensium, Sotii, Bonae, Arag. Praeflo, etc. Sed in hoc amplexata est opposita. Vide /. 5. n. 72. v. An citra.

Qu. 55. An liceat se inebriare ex consilio medicorum, si inebriatio aestimatur necessaria ad morbum expellendum? In primo libro (coi. 577. v. 2. **NON est.**) adducta est opinio affirmativa Busembai, Sylv. Cajet. Lessii, Salm., etc. Sed vide quomodo in hoc limitata est, i. 5. n. 76. v. Qucer. hic i. (!).

Qu. 56. An liceat se inebriare ad vitandam mortem, quam alter ei minitur? In primo libro (coi. 578. litt. C.) dicta est probabilis opinio affirmativa Lessii, Laym. Bon. Busemb., etc. Sed in hoc amplexata est negativa. Vide i. 5. n. 76. v. Qucer. II.

Qu. 57. An satisfaciat, qui se confitetur tempore Missae? In primo libro (coi. 210. Qucer. 2.) adducta est opinio affirmativa Palai, Hurta-di, La-Croix, Pichler, Gobat, etc. modo aliquo modo attendat simul ad Missam. Vide i. 3. n. 314. (2).

Qu. 58. An liceat aliquid accipere pro sustentatione ingressuri, si monasterium sit opulentum? In primo libro (coi. 130. v. Sed qucer.) relata est opinio affirmativa Salm. Nav. Tol. Pal. Sanch. Bon. Sot. etc. Sed in hoc amplexata est opposita. Vide i. 3. n. 92. v. Secunda.

Qu. 59. An in Sacramento Baptismi aqua sit infundenda, dum actu dicitur. Te baptizo? In prima editione (coi. 585. litt. A.) affirmatum est. Sed in hac secunda probatum est sufficere quod forma proferatur, antequam materia desistatur applicari. Vide i. 6. n. 9. v. Qucer.

Qu. 60. An omnes materiae et formae Sacramentorum sint a Christo determinatae in specie? Negatum est in priori libro (coi. 804. Qucer. 2.) Sed in hoc secundo oppositum probabilius visum est, i. 6. n. 12.

Qu. 61. An peccet graviter minister conferens Sacraenta in mortali, etiam si ad illud non sit specialiter ordinatus, vel si solemniter non ministret? Negatum est in priori libro (coi. 594. et 595.). Sed hic affirmatur, i. 6. n. 31. et 32.

Qu. 62. An peccet graviter sacerdos ministrans Eucharistiam in mortali? In priori libro (coi. 655. v. **An autem.**) probabilis dicta est sententia negativa. Sed hic eam refutamus, i. 6. n. 35.

Qu. 63. An minister possit dare Sacramentum indigno ob metum mortis? In priori libro (coi. 595. Dub. 5.) probabilis visa est sententia affirmativa. Sed hic negativam tenemus, i. 6. n. 49.

Qu. 64. An clericus habituatus in vitio turpi, vel alio, volens ascendere ad Ordinem sacrum, possit absolviri ex simplicibus signis extraordinariis, tantum sufficientibus ad Sacramentum Poenitenlite suscipiendum? In priori libro affirmatum est (coi. 598. Quceres hic. 3.). Sed hi*eg*negatur, nisi valde extraordinaria signa accedant, quae probitatem positivam ordinandi ostendant. Vide i. 6. in Dissert. ex n. 63.

Qu. 65. An sacerdotes ordinentur per solam manuum impositionem? In priori libro (coi. 886. litt. F., negavimus. Sed hic affirmativam sententiam probabiliorum censemus, i. 6. n. 749.

(1) Valde DD. laborant in hac quaestione, scribit loco citato. Licet videatur casus vix unquam accidere posse. Prima sententia affirmat, secunda vero sententia negat. Verumtamen prima sententia satius probabilis, imo probabilius mihi videtur casu quo potatio vini praebeatur ad expellendum sive corrigendos pravos humores; tunc enim privatim rationis per accidentem, et indirecte evenit, et ideo licite permitti potest. Secusvero dicendum si potatio daretur directe ad ebrietatem, sive ad privationem rationis causandam, hoc enim esset semper intrinsece malum. Hinc nunquam licitum est se inebriare ad sensus sopiendos, ne cruciatus sentiantur.